Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 32»

(МБОУ СОШ № 32)
Приказ № 209 о/д ,

29 августа 2024 г.
Об обеспечении бесплатного питания
учащихся с ОВЗ и детям инвалидам
в МБОУ СОШ № 32

На основании постановления Администрации Целинского района от 23.08.2024 №
689 «О порядке организации питания обучающихся муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений Целинского района», постановления Главного
государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 №32 «Об* утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», на
основании заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, решений
педагогического и управляющих советов МБОУ СОШ № 32, с целью создания
оптимальных условий для укрепления здоровья учащихся, организации полноценного,
здорового питания обучающихся в школе и обеспечения санитарно-эпидемиологического
благополучия в 2024-2025 учебном году

Приказываю:

1. Утвердить списки учащихся 1-4, 5-11 классов, относящихся к льготной категории (дети с
ОВЗ и дети инвалиды), проходящих образование на дому, для получения компенсации за
питание в денежном эквиваленте, в количестве 5 человек за счет средств бюджета

Целинского района:
1-4 классы - из расчета 149,94 руб. в день на одного ребенка;

5-11 классы - из расчета 160,40 руб. в день на одного ребенка (Приложение № 1).
2. Утвердить списки учащихся 5-11 классов, относящихся к льготной категории (дети с ОВЗ

и дети инвалиды), получающих бесплатное двухразовое питание в количестве 5 человек
за счет средств бюджета Целинского района:
5-11 классы - из расчета 160,40 руб. в день на одного ребенка (Приложение № 1).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за организацию питания
Мандрыка Ю. В.

4. Главному бухгалтеру Извозчиковой И. В. обеспечить перечисление компенсации за
питание в денежном эквиваленте на счета предоставленные родителями детей с ОВЗ,
обучающихся на дому согласно списка п.2 данного приказа.

5. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить:
5.1 необходимый пакет документов для получения бесплатного двухразового
гор ячего питания и для получения компенсации за питание в денежном эквиваленте;
5.2 контроль и строгий учет получения обучающимися горячего питания.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 32 И. Ф. Трубаева

С приказом, ознакомлены:
Извозчикова И. В.. «2024 г.

Приложение 1.
Список обучающихся 1-4 классов (Дети ОВЗ и дети инвалиды) МБОУ СОШ № 32,
получающих обучение на дому для получения денежной компенсации за питание

Итого 4 человека (четыре человека)

№ п/п Ф.И.О. Класс
1. Савенко Карен Владимирович 1 б
2. Лыгин Николай Владимирович 3 а
3. Егоров Сергей Павлович 3 а
4. Бабышева Лилия Сергеевна 4 а

Список обучающихся 5-11 классов (Дети ОВЗ и дети инвалиды) МБОУ СОШ № 32,
получающих обучение на дому для получения денежной компенсации за питание

Итого 1 человек (один человек)

№ п/п Ф.И.О. Класс
1. Вепштас Максим Викторович 8 б

Список обучающихся 5-11 классов (Дети ОВЗ и дети инвалиды) МБОУ СОШ № 32,
получающих бесплатное двухразовое питание

Итого 5 человек (пять человек)

№ п/п Ф.И.О. Класс
1. Семенищев Марк Николаевич 66
2. Чунихин Даниил Дмитриевич 7а
3. Мирзаханян Артем Эдуардович 8 а
4. Швец Елизавета Павловна 86
5. Золотарев Алексей Александрович 10